Semen Distinctio I

Semen vel seminare. Non quod patris celestis seminauit quadruplex semine et valde mirabiliter seminauit celum in celo: terram in terra: celum in terra: et terram in celum. Primo dico patris celestis seminauit celum in celum. id est celestis spiritus: et istud semine perijt: quia lucifer cecidit cum appetijt similes fieri altissimo. unde dixit Esai. xliij. In celum ascendam: supra astra celi exaltabo solium meum. Et infra. Ascendam supra altitudinem nubium: et ero sillis altissimo: vnde psalmus. detecisti eos dum alleuarerent. De isto Canonicus dicit Augustinus. Putabant se excelsos cum sideribus et fulgidos: et ecce ruunt in terram vnde pierunt et deformes facti sunt. Secundo patris celestis seminauit terram in terram. id est homines in paradysus: nec coualuit: quia non habuit humorem gratie: et radicem. scilicet diuini amoris et timoris. Perijt autem istud semine propter cupiditatem et inobedientiam. vnde Beatus Hieronymus. dicit. Auduit mulier quod bonum esset lignum ad vescendum et pulchrum oculis: aspectusque delectabile: et tulit de fructu illius et comedit: deinde viro suo qui comedit: et aperti sunt oculi ambo. Tunc cognouissent se esse nudos: et suerunt folia ficus et fecerunt sibi perizonia. Propter quod Gregorius dicit. Si eua ligni fructum incaute non respexisset: mandatum domini transgressa non fuisset. Sed istud semen post quinque milia annorum: et amplius coualuit. scilicet quando dominus passus fuit. Quia licet autem istud semen pualuerit beatus Hieronymus dicit. Humanum genus non potuit redimi nisi tanta esset humilitas saluatoris: quanta superbia transgressoris: ut medicina responderet vulnere et precium obligatio. Tertio pater celestis seminauit celum in terram. id est vniigenitum filium suum in vterum virginis: et illud semen pualuit: quia sanctum fuit. unde Lucas. j. Dixit angelus ad mariam. Quod enim ex te nascetur sanctum vocabitur filius dei. Non solum istud semen fuit sanctum: sed etiam plenum gratia et sapientia Lucas. ij. Puer crescebat et confortabatur sapientia: et gratia dei erat in illo. et infra. Iesus autem proficiebat etate et sapientia: et gratia apud deum et homines. Propter sanctitatem et sapientiam istius seminis dixit deus ad abraham. Beatus

xxij. In semine tuo benedicent omnes gentes: hoc est in christo
 Quia benedicte aut sint oēs gētes btūs Aug^o. ostēdit dicēs. O
 sia mirabilis creatura q̄ te deycis: terrā amas ⁊ melior es. Sol
 lem miraris: ⁊ pulchrior es: celū cōtēplaris ⁊ altior es: solo tuo
 creatore inferior es. De dignitate ⁊ sanctitate oīm gentium vel
 hūane nature dic̄ Chrysost. Non a nigelice nature est hec digni/
 tas: vt deus ei in vna p̄sona iungeret: ⁊ reuera magnū ⁊ mirabi
 le ⁊ stupore plenū. Carnē nostrū sursum sedere ⁊ ab āgelis adol/
 rari. Quarto pater ⁊ seminator celestis seminavit terrā in cel/
 lum: ⁊ hoc cōualuit: qz pater celestis terrā .i. humanā naturā in
 ascensione a dextris collocavit. vñ Act. j. Christus qui assūpt^o
 est a vobis in celū: sic veniet quē admodū vidistis eū euntē i ce/
 lū. Glō. In eadē natura veniet iudicaturus in qua venit iudicā
 dus. Sed hec tria scz humana natura cū diuersis ⁊ magnis la/
 boribus scz fame ⁊ siti: lassitudine: lachrymis ⁊ colaphis celum
 intravit. Prop̄ qd̄ Ber. dicit. Quādiu vixero memo: ero labo
 ris quē ptulit in p̄dicādo: fatigatiōis in discurredo: vigiliaz: in
 orādo: lachrymaz: in p̄paciedo. cōuitiorū: sputorū: colaphoz
 horū qz siliū. Sed ad quid p̄ celestis istā terrā seminavit in ce
 lum: certe ob hoc vt nobis in isto exilio pugnanti^o subueniret.
 vñ Act. vj. d̄. Ecce video celū aptū: ⁊ ihm stātē a dex. v. dei. s.
 mihi ad sbuentēdū. Ergo virilit̄ pugnem^o qz dñs iesus xps in oi
 tribulatiōe sp̄ erit nobiscū. vñ Ber. Bonū est mihi dñe tribula/
 ri dūmō sis mecū q̄ regnare sine te. Malo tecū esse i camino ar
 denti q̄ sine te in paradiso florenti.